*culeana* formatis fuscis; mandibulis subocto-denticulatis; clypeo convexiusculo in medio leviter carinato, utrinque ad basin mandibularum foveola impressa, margine infero integro; lamina frontali marginibus minime reflexis. Antennæ long. circ.  $1\frac{1}{2}$  lin., scil. scapus  $\frac{2}{3}$  lin. et flagellum  $\frac{3}{4}$  lin. Oculi parvi parum prominuli, nigri; ocelli minimi. Pro- et metathorax, pulvinar commune anterius thoracis efficientes, immersione dorsali compressioneque laterali a metathorace, humiliorem thoracis partem efficiente, discreti. Pronotum interdum maculâ fuscescente. Metathoracis longitudo dorsalis duplo brevior est quam longitudo apicis declivis. Pro- et mesosternum linea mediana tenuiter canaliculata; hoc præterea fossula plana oblonga utrinque. Squama sursum rotundatim dilatata margine vix vel parum inæquali. Abdomen longitudine thoracis cum petiolo, rotundato-ovatum, leviter cinerascenti-micans, omnino fere nudum (pilis tantum parvis parcissimis in discis segmentorum), ventre anque pilis conspersis distinctioribus; segmentis apice obsoletissime palescentibus.

♀. Long.  $3\frac{1}{4}$ — $4$  lin. Caput fere sicut in ♀ constructum, latitudine thoracis, sed oculis parce pilosulis. Palpi et antennarum flagellum fusca, scapo quoque interdum fuscescente, ut in ♀. Thorax subovatus, lineis tribus mesonoti fere ut in *herculeana* ♂. Alæ ut supra; anticæ  $4\frac{1}{4}$  lin. longæ. Pedes coxis, trochanteribus femoribusque rufo-ferrugineis, femoribus interdum et coxis antice fuscescentibus; tibiis tarsisque parum fuscescentibus. Abdomen longitudine thoracis subglobosum supra et infra parum deplanatum, valde politum, puncturâ tantum microscopica subtilissima; basis abdominis versus petiolum truncata, ventre, apicibus segmentorum et ano rufo-ferrugineis atque ut in ♀ sparsim parce pilosis.

♂. Long.  $3\frac{1}{2}$ — $3\frac{3}{4}$  lin. Caput parvum a latere visum oblongo-ovatum, mandibulis bidenticulatis, oculis magnis oblongis (nec ut in *F. herculeana* ♂ ovali-rotundatis) prominulis, parce pilosulis, area frontali triangulari nitidu-scula. Pleura, metanotum, squama et abdomen præsertimque venter plus minus nitidis. Alæ ut in diagnosi feminæ. Pedes aut ferrugineo-testacei coxis plus minus fuscis vel femoribus tantum fuscescentibus vel toti suscescentes. Abdomen longitudine thoracis cum capite. Reliqua ut in diagnosi.

**6. F. dominula.**

*Operaria*: rufo-ferruginea levissime cinereo-micans, fronte cum vertice et abdomine castaneo-atris; palpis, antennis et pedibus totis vel saltem tibiis tarsisque parum fuscescentibus; clypeo in medio marginis inferi distincte leviter emarginato; squama subtriangulariter rotundata, margine supero inaequali vel parum emarginata.